ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2025                                                                              № 86
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Горноправдинск от 28.04.2023 № 213
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уста-
вом сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправ-

динск от 28.04.2023 № 213 «Об установлении земельного налога» (с измене-
ниями на 26.09.2024 г.) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктами пятым, шестым, седьмым следу-

ющего содержания:
«5) некоммерческие и бюджетные организации, которые осуществляют

свою деятельность на территории сельского поселения Горноправдинск, в
отношении земельных участков, на которых расположены объекты спорта
(код вида разрешенного использования земельного участка 5.0);

6) граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной во-
енной операции на территориях Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей;

7) супруг (супруга), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет,
ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до

consultantplus://offline/ref=AD6433B8E6FE4A5DFF076236C5D5F6FC1B007174C9216555657AAEAB6CCDF554E8D8E

23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обу-
чения, родители (усыновители), лица, находящихся на иждивении, граждан,
указанных в подпункте 6, настоящего пункта.

Граждане, указанные в подпунктах  шестом, седьмом пункта 4 настоя-
щего решения, могут воспользоваться льготой по земельному налогу только
в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного ис-
пользования, не используемого (не предназначенного для использования) в
предпринимательской деятельности, по своему выбору.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования и применяется к налоговому периоду,
начиная с 2026  года для подпункта 5, применяется к налоговому периоду,
начиная с 2025 года для подпунктов 6 и 7.

Председатель Совета депутатов   Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск  поселения Горноправдинск

_________________ Ю.Н. Шарабокова  ______________О.С. Садков